PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

DECRETO Nº 36/2022

“Nomeia Membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em

vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes para composição do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Santa Bárbara-PR.

Art. 2º – O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ficará

composto da seguinte forma:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

1. Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de

Emprego.

Madalena Barros da Silva Carvalho – Titular

Priscylla Miuki Takao – Suplente

2. Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Meiri Yumi Nomura - Titular

Jocélia Bento Parra – Suplente

3. Secretaria Municipal de Saúde

Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira – Titular

Aline Campos Gonçalves Almeida - Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

4. Secretaria Municipal de Administração

Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes - Titular

Amadeu Porfírio dos Santos – Suplente

5. Representantes das Escolas Municipais e CMEI

Glória Nogueira Gomes - Titular

Lucinéia Quintino Mendes – Suplente

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

1. PROVOPAR - Programa do Voluntariado Paranaense

Sylmara Aparecida Bontorim Valério - Titular

Thainá de Oliveira Rocha – Suplente

2. Entidade Religiosa

Kleberson Giovani da Rocha Pereira - Titular

Thayla Heloisa Meneguete do Amaral – Suplente

3. Entidade Religiosa

Francisco Carlos Nandi - Titular

Adair do Amaral – Suplente

4. APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa

Bárbara

Solange Nocko dos Santos - Titular

Lucinéia Martins Pelincel – Suplente

5. Representantes de Projetos Culturais para Criança e do Adolescente

Marcelo Ribeiro – Titular

Sabrina Zechini da Silva – Suplente

Claudemir Valério

Prefeito Municipal